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Bescheinigung

Wir haben auftragsgemafR den nachfolgenden Vermdgensstatus zum 31. Dezember 2023, sowie die

zugehorige Gewinn- und Verlustrechnung fur die Zeit vom 01.01.bis 31.12.2023 des

CADUS - Redefine Global Solidarity e.V.
HolzmarktstraRe 25
10243 Berlin

unter Beachtung der Grundsatze ordnungsgemafRer Buchfiihrung erstellt. Grundlage fir die Erstellung war
die vom Verein gefiihrte Finanzbuchhaltung und die uns dazu vorgelegten Belege, Bicher und
Bestandsnachweise, die wir auftragsgemal nicht geprift haben, sowie die uns erteilten Auskinfte. Die
Buchfluhrung sowie die Aufstellung des Vermdgensstatus nach den Grundsatzen einer ordnungsgemaien

Rechnungslegung fur den Verein liegen in der Verantwortung der gesetzlichen Vertreter der Gesellschaft.

Wir haben unseren Auftrag unter Beachtung des IDW Standards: Grundsatze fur die Erstellung von
Jahresabschlussen (IDW S 7) durchgefuhrt. Dieser umfasst die Entwicklung des Vermodgensstatus und der
Gewinn- und Verlustrechnung auf Grundlage der Buchfiihrung und des Inventars sowie die Vorgaben zu

den anzuwendenden Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden.

Berlin, den 15. Oktober 2025

WirtSchaftsprife- Steuetberatér
Kowert, Schwanke & von Schwerin



EINNAHMEN-AUSGABEN-UBERSCHUSSRECHNUNG vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

CADUS - Redefine Global Solidarity e.V.
HolzmarktstraBe 25

10243 Berlin
Berlin

A. IDEELLER BEREICH

I. Nicht steuerbare Einnahmen
1. Mitgliedsbeitrage
2. Sonstige nicht steuerbare

Einnahmen

[I. Nicht anzusetzende Ausgaben
1. Abschreibungen
2. Personalkosten

3. Reisekosten
4. Raumkosten

5. Ubrige Ausgaben

Gewinn/Verlust
ideeller Bereich

B. ERTRAGSTEUERNEUTRALE POSTEN

I. Vermdgensverwaltung
(ertragsteuerneutral)
1. Steuerneutrale Einnahmen

Gewinn/Verlust
ertragsteuerneutrale Posten

C. VERMOGENSVERWALTUNG

I. Einnahmen
1. Ertragsteuerpflichtige
Einnahmen
Miet- und Pachtertrage
Zins- und Kursertrage

[I. Ausgaben

1. Ausgaben/Werbungskosten
Sonstige Ausgaben

Gewinn/Verlust
Vermdgensverwaltung

Ubertrag

EUR

80,00

3.120.423,04

258.111,28
1.545.069,12
233.757,30
50.545,49
4.025.898,08

0,00
1,04

Geschéftsjahr

EUR

3.120.503,04

6.113.381,27

2.992.878,23-

0,00

—0.00

1,04

0,27

0,77

2.992.877,46-

Vorjahr
EUR

80,00

6.093.727,06

120.592,67
1.597.322,06
219.305,04
70.304,76
1.006.313,85

3.079.968,68

15.000,00

15.000,00

8.487,35
0,00

5.301,79

3.185,56

3.098.154,24



EINNAHMEN-AUSGABEN-UBERSCHUSSRECHNUNG vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

CADUS - Redefine Global Solidarity e.V.
HolzmarktstraBe 25

10243 Berlin
Berlin
Geschéftsjahr Vorjahr
EUR EUR EUR
Ubertrag 2.992.877,46- 3.098.154,24
D. JAHRESERGEBNIS 2.992.877,46- 3.098.154,24
1. Ergebnisvortrage aus
dem Vorjahr 1.838.107,33 444.953,09
2. Entnahmen aus gebundenen
Ergebnisricklagen 2.015.000,00 510.000,00
3. Entnahmen aus freien
Ergebnisricklagen
(8 62 Abs. 1 Nr. 3 AO) 200.000,00 0,00
4. Einstellungen in die gebunde-
nen Ergebnisrucklagen 195.000,00 2.015.000,00
5. Einstellungen in die freien
Ergebnisricklagen
(8 62 Abs. 1 Nr. 3 AO) 50.000,00 200.000,00

E. ERGEBNISVORTRAG 815.229,87 1.838.107,33



VERMOGENSUBERSICHT zum 31. Dezember 2023

CADUS - Redefine Global Solidarity e.V.

HolzmarktstraRe 25
10243 Berlin
Berlin

AKTIVA

A. ANLAGEVERMOGEN

I. Immaterielle
Vermobgensgegenstande

1. entgeltlich erworbene
Konzessionen, gewerbliche
Schutzrechte und ahnliche
Rechte und Werte sowie
Lizenzen an solchen Rechten
und Werten

[I. Sachanlagen
1. Technische Anlagen und
Maschinen
2. Andere Anlagen, Betriebs- und
Geschéftsausstattung
Fahrzeuge, Transportmittel
Vereinsausstattung
Sonstige Anlagen und
Ausstattung
[ll. Finanzanlagen
1. Beteiligungen
B. UMLAUFVERMOGEN

I. Forderungen, sonstige
Vermobgensgegenstande

1. Forderungen aus Lieferungen
und Leistungen
2. Sonstige Vermdgensgegenstande
Il. Wertpapiere
1. Sonstige Wertpapiere

I1l. Kasse, Bank

EUR

23.844,00

309.116,00
9.872,00

398.909,50

50.853,17
11.543.96

Geschéftsjahr
EUR

19.689,00

741.741,50

9.000,00

62.397,13

822,06

235.692,48

1.069.342,17

Vorjahr
EUR

0,00

36.920,00

518.421,00
12.554,00

977.525,00

0,00

22.836,08
10.496,79

0,00

2.485.158,71

4.063.911,58



VERMOGENSUBERSICHT zum 31. Dezember 2023

CADUS - Redefine Global Solidarity e.V.

HolzmarktstraRe 25
10243 Berlin
Berlin

PASSIVA

A. VEREINSVERMOGEN

I. Gewinnriicklagen
1. Gebundene Gewinnriicklagen

II. Ergebnisvortrage
1. Ideeller Bereich
2. Vermdgensverwaltung
3. Andere ertragsteuer-
pflichtige wirtschaftliche
Geschéftsbetriebe
4. Ergebnisvortrag allgemein

[Il. Ergebnisvortrag
B. VERBINDLICHKEITEN

1. Anleihen
2. Sonstige Verbindlichkeiten

Saldo USt-Konten

Sonstige Passiva

EUR

4.028.095,17
839,60-

3.050,96-
2.963.974,74-

8.506,00

0,92

Geschéftsjahr
EUR

245.000,00

1.060.229,87

245.000,00-

8.506,92
0,00

605,38

1.069.342,17

Vorjahr
EUR

2.215.000,00

4.028.095,17
840,37-

3.050,96-
2.186.096,51-

0,00

8.506,00
0,92

605,24

1.692,09

4.063.911,58



ANLAGENSPIEGEL zum 31. Dezember 2023

CADUS - Redefine Global Solidarity e.V.
Holzmarktstrale 25

10243 Berlin

Berlin

A. ANLAGEVERMOGEN

I. Immaterielle
Vermégensgegenstande

1. entgeltlich erworbene
Konzessionen, gewerbliche
Schutzrechte und &hnliche
Rechte und Werte sowie
Lizenzen an solchen Rechten
und Werten

Summe immaterielle
Vermoégensgegenstande

Il. Sachanlagen

1. Technische Anlagen und
Maschinen
2. Andere Anlagen, Betriebs- und
Geschéftsausstattung
Fahrzeuge, Transportmittel
Vereinsausstattung
Sonstige Anlagen und
Ausstattung
3. geleistete Anzahlungen und
Anlagen im Bau

Summe Sachanlagen

Anschaffungs-,
Herstellungs- Zugéange Abgénge Umbuchungen kumulierte Zuschreibungen
kosten Abschreibungen Geschaéftsjahr Buchwert
01.01.2023 31.12.2023 31.12.2023
EUR EUR EUR EUR EUR EUR
0,00 20.848,80 0,00 0,00 1.159,80 0,00 19.689,00
0,00 20.848,80 0,00 0,00 1.159,80 0,00 19.689,00
86.032,05 0,00 0,00 0,00 62.188,05 0,00 23.844,00
591.984,69 213.879,00 398.643,53 5.500,00 103.604,16 0,00 309.116,00
20.825,00 0,00 0,00 0,00 10.953,00 0,00 9.872,00
1.111.000,94 19.601,86 581.884,33 0,00 149.808,97 0,00 398.909,50
0,00 5.500,00 0,00 5.500,00- 0,00 0,00 0,00
1.809.842,68 238.980,86 980.527,86 0,00 326.554,18 0,00 741.741,50



ANLAGENSPIEGEL zum 31. Dezember 2023

CADUS - Redefine Global Solidarity e.V.
Holzmarktstrale 25

10243 Berlin

Berlin

Anschaffungs-,
Herstellungs- Zugéange Abgénge Umbuchungen kumulierte Zuschreibungen

kosten Abschreibungen Geschaéftsjahr Buchwert
01.01.2023 31.12.2023 31.12.2023

EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR

Ill. Finanzanlagen

1. Beteiligungen 0,00 9.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9.000,00
Summe Finanzanlagen 0,00 9.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9.000,00
Summe Anlagevermogen 1.809.842,68 268.829,66 980.527,86 0,00 327.713,98 0,00 770.430,50




KONTENNACHWEIS zur Vermdgensubersicht zum 31.12.2023

CADUS - Redefine Global Solidarity e.V.
HolzmarktstraRe 25
10243 Berlin

Berlin

AKTIVA

Konto

27

205
206

250
255
260

335

400
405
410
425
475
476

511

655

724
875

919

920
925
929
932

Ubertrag

Bezeichnung

entgeltlich erworbene
Konzessionen, gewerbliche
Schutzrechte und ahnliche
Rechte und Werte sowie
Lizenzen an solchen Rechten
und Werten

EDV-Software

Technische Anlagen und
Maschinen

Maschinen

Medizinische Anlagen und Gerate

Andere Anlagen, Betriebs- und
Geschéftsausstattung

Fahrzeuge, Transportmittel
Kraftfahrzeuge, Transportmittel
Pkw

Anhanger

Vereinsausstattung
Sonstiges Inventar

Sonstige Anlagen und
Ausstattung

Sonstige Anlagen und Ausstattung
Betriebsausstattung
Geschéftsausstattung

Werkzeuge

Geringwertige Wirtschaftsguter
Wirtschaftsgiter (Sammelposten)

Beteiligungen
Genossenschaftsanteile

Forderungen aus Lieferungen
und Leistungen
Forderungen aus Vereinsbereichen

Sonstige Vermdgensgegenstande
Kautionen
Durchlaufende Posten Ausgaben

Sonstige Wertpapiere
Kasse Berlin UAH

Kasse, Bank

Kasse

Hauptkasse

Kasse Berlin UAH
Auslandskasse Polen

EUR

13.103,00
10.741,00

302.154,00
6.962,00

0,00

321.815,50
10.917,00
1,00
13.077,00
5,00
53.094,00

10.496,79
1.047,17

189,93
3.353,65
1.858,53

102,97

5.505,08

Geschéftsjahr Vorjahr

EUR EUR
19.689,00 0,00
20.165,00
23.844,00 16.755,00
134.457,00
376.329,00
309.116,00 7.635,00
9.872,00 12.554,00
879.860,00
24.269,00
1,00
15.144,00
13,00
398.909,50 58.238,00
9.000,00 0,00
50.853,17 22.836,08
10.496,79
11.543,96 0,00
822,06 0,00
98,67
6.438,56
1.858,53
0,00
833.649,69 1.587.148,63



KONTENNACHWEIS zur Vermdgensubersicht zum 31.12.2023

CADUS - Redefine Global Solidarity e.V.
HolzmarktstraRe 25

10243 Berlin

Berlin

AKTIVA

Konto Bezeichnung
Ubertrag

Kasse, Bank
933 Auslandskasse PNG AUD
934 AusKa PNG PGK
938 Kasse Irak IQD
939 Kasse Irak USD
940 Kasse Syrien SYP
941 Kasse Syrien USD
942 Reservekasse TeamlLead NES USD
943 AusKa Ukraine EUR
944 AusKa Ukraine UAH
945 Bank
947 KK Berliner Volksbank 5427 43XX XXXX 638
948 Mastercard Jinemann *6507
949 Volksbank USD-Kto.
950 GLS Bankkonto
951 KK Berliner VoBaT.K.Beume *8806
952 Jannik-Loris Balint Jannik-Loris Balint
953 Jan Reissmann Jan Reissmann
955 PayPal

Summe Aktiva

EUR

5.505,08

3.026,92
809,50
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
12.834,68
5.435,60
71.527,95
786,05
2.132,91
82,44
1.893,18
233,51
35.866,59
85.033,13
10.524,94

Geschéftsjahr

EUR

833.649,69

235.692,48

Vorjahr
EUR

1.587.148,63

3.026,92
809,50
143,39

24.212,08
362,81
16.650,31
41.951,25
350,00

69,76
2.373.283,33

2.078,53
180,40

82,44
2.995,74
3.031,96

0,00
0,00
7.534,53

1.069.342,17

4.063.911,58




KONTENNACHWEIS zur Vermdgensubersicht zum 31.12.2023

CADUS - Redefine Global Solidarity e.V.
HolzmarktstraRe 25
10243 Berlin

Berlin

PASSIVA

Konto

1010
1011

9882

9884

9888

9889

9860

1321
1322
1323

1800

780
1850

1919

Bezeichnung

Gebundene Gewinnrucklagen
Rucklagen ideeller Bereich
Rucklagen ideeller Bereich

Ideeller Bereich
Ergebnisse Bereich 2000 und Teilbereich

Vermoégensverwaltung
Ergebnisse Bereich 4000 und Teilbereich

Andere ertragsteuer-

pflichtige wirtschaftliche
Geschéftsbetriebe

Ergebnisse Bereich 8000 und Teilbereich

Ergebnisvortrag allgemein
Ergebnisvortrage allgemein

Ergebnisvortrag
ERGEBNISVORTRAG
Gegenkonto zu 9882 bis 9889 - fur Ergebn

Anleihen

Privatdarlehen Tabea Bottger
Privatdarlehen Nina Réttgers
Privatdarlehen Michas

Sonstige Verbindlichkeiten
Sonstige Verbindlichkeiten

Saldo USt-Konten
Abziehbare Vorsteuer 19 %
Umsatzsteuer 19 %
Sonstige Passiva
Umsatzsteuer Vorjahr

Summe Passiva

Geschéftsjahr Vorjahr

EUR EUR EUR
245.000,00 200.000,00
0,00 245.000,00 2.015.000,00
4.028.095,17 4.028.095,17
839,60- 840,37-
3.050,96- 3.050,96-
2.963.974,74- 2.186.096,51-
815.229,87 1.838.107,33
1.060.229,87- 245.000,00- 1.838.107,33-
500,00 500,00
3.006,00 3.006,00
5.000,00 8.506,00 5.000,00
0,92 0,92
0,00 1.007,36-
0,00 0,00 1.612,60
605,38 1.692,09
1.069.342,17 4.063.911,58




KONTENNACHWEIS zur Uberschussrechnung vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

CADUS - Redefine Global Solidarity e.V.
HolzmarktstraRe 25
10243 Berlin

Berlin

Konto

2110

2400
2405
2415
2422

2500
2502

2550
2551
2552
2553
2555
2556
2558

2560
2565
2570

2661
2663

2521
2522
2523
2524
2525
2526
2527
2529
2530
2664
2701
2702
2704
2705
2706
2708
2742
2750

Ubertrag

Bezeichnung
IDEELLER BEREICH

Mitgliedsbeitrage
Echte Mitgliedsbeitrage bis 300 EUR

Sonstige nicht steuerbare
Einnahmen

Sonstige Einnahmen ideeller Bereich
Sonstige betriebliche Ertrage
Zuwendungen GroRforderer

Erlése aus Verkauf g

Abschreibungen
Abschreibungen auf Sachanlagen
Abschreibungen auf Sammelposten Wirtscha

Personalkosten

Zuschisse zu den Personalkosten
Léhne und Gehalter
Ehrenamtspauschalen

Abgefiihrte Lohnsteuer

Gesetzliche soziale Aufwendungen
Léhne und Gehalter im Ausland
Beitrage zur Berufsgenossenschaftl)

Reisekosten

Reisekosten ideeler Bereich
Verpflegungsmehraufwand (Spesen)
Kfz

Raumkosten
Miete, Pacht
Raumnebenkosten

Ubrige Ausgaben

Projektkosten (Material)

Projektkosten (Transport)

Internetkosten Ausland

Projektkosten (Sonstige)

Projektkosten (Miete unbewegl.)
Projektkosten (Miete bewegl.)
Projektkosten (Anlagen fremdfinanziert)
Auslandsabgaben

Projektkosten (Projektpartner)
Reparaturen

Birobedarf

Porto, Telefon

Sonstige Verwaltungskosten

Technischer Kleinbedarf, Trivialsoftware
Internetkosten

Nebenkosten des Geldverkehrs
Versicherungsentschadigungen und Schaden
Verbrauchsabgaben und sonstige Beitrage

Geschéftsjahr Vorjahr

EUR EUR EUR
80,00 80,00
526.669,44 1.100.369,91
250,00 2.934,60
2.593.264,14 4.990.422,55
239,46 3.120.423,04 0,00
238.030,94- 103.500,42-
20.080,34- 258.111,28- 17.092,25-
10.955,72 11.137,15
623.546,40- 504.469,71-
2.170,00- 3.410,00-
121.232,89- 108.553,22-
406.290,09- 325.943,60-
402.781,07- 658.925,97-
4,39- 1.545.069,12- 7.156,71-
105.640,23- 169.241,67-
72.868,00- 36.599,87-
55.249,07- 233.757,30- 13.463,50-
48.963,05- 70.304,76-
1.582,44- 50.545,49- 0,00
210.537,95- 331.645,45-
129.173,90- 105.565,54-
4.600,41- 5.708,77-
34.334,26- 64.779,01-
58.881,00- 41.070,90-
152,76- 0,00
1.645.366,35- 0,00
19.766,94- 20.815,54-
297.603,59- 108.153,13-
8.068,82- 1.063,16-
835,65- 3.704,97-
2.915,79- 5.467,11-
5.002,06- 277,95-
933,80- 3.228,80-
6.353,53- 6.198,61-
37.630,74- 48.221,10-
1.538,73 0,00
0,00 20.605,43-
2.460.618,82- 1.033.019,85 3.319.777,06



KONTENNACHWEIS zur Uberschussrechnung vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

CADUS - Redefine Global Solidarity e.V.
HolzmarktstraRe 25

10243 Berlin

Berlin

Konto Bezeichnung
Ubertrag

Ubrige Ausgaben
2752 Abgaben Fachverband
2753 Versicherungen, Beitrage
2754 KfZ-Versicherungen
2803 Fortbildungskosten
2805 Fachliteratur
2810 Reprasentationskosten
2811 Offentlichkeitsarbeit
2820 Bewirtungskosten
2893 Anlagenabgange Sachanlagen (Restbuchwert
2894 Rechts- und Beratungskosten
2895 Honorare
2896 Ubersetzungshonorare
2998 aulRerordentliche Aufwendungen

ERTRAGSTEUERNEUTRALE POSTEN

Steuerneutrale Einnahmen
3420 Ertrédge aus dem Abgang von Gegenstanden

VERMOGENSVERWALTUNG

Miet- und Pachtertrage
4411 Miet- und Pachtertrage 19 % USt

Zins- und Kursertrage
4422 Sonstige Kapitalertrage

Sonstige Ausgaben
4510 Ausgaben Bereich 4000
4900 Kapitalertragsteuer
4901 SolZ auf Kapitalertragsteuer

JAHRESERGEBNIS
Jahresergebnis

Ergebnisvortrage aus
dem Vorjahr
3950 Ergebnisvortrag aus dem Vorjahr

Entnahmen aus gebundenen
Ergebnisriicklagen
3953 Entnahmen aus gebundenen Ricklagen gem.

Entnahmen aus freien
Ergebnisriicklagen
(8 62 Abs. 1 Nr. 3 AO)

3955 Entnahmen aus freien Ricklagen gem.) 62

Ubertrag

EUR

2.460.618,82-

30,00-
15.858,84-
30.615,74-
60.189,11-

196,90-
16.535,52-
1.980,21-
0,00
785.707,88-
31.984,38-
595.506,99-
2.173,69-
24.500,00-

0,00
0,26-
0,01-

Geschéftsjahr Vorjahr
EUR EUR

1.033.019,85 3.319.777,06
0,00
25.452,49-
13.621,82-
8.490,00-
0,00
7.924,51-
613,68-
362,25-
914,00-
22.887,34-
159.542,29-
0,00
4.025.898,08- 0,00
0,00 15.000,00
0,00 8.487,35
1,04 0,00
5.301,79-
0,00
0,27- 0,00
2.992.877,46- 3.098.154,24
1.838.107,33 444.953,09
2.015.000,00 510.000,00
200.000,00 0,00
1.060.229,87 4.053.107,33



KONTENNACHWEIS zur Uberschussrechnung vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

CADUS - Redefine Global Solidarity e.V.
HolzmarktstraRe 25

10243 Berlin

Berlin

Konto Bezeichnung EUR
Ubertrag

Einstellungen in die gebunde-
nen Ergebnisriicklagen
3963 Einstellungen in gebundene Riicklagen gem

Einstellungen in die freien
Ergebnisriicklagen
(8 62 Abs. 1 Nr. 3 AO)

3965 Einstellungen in freie Ricklagen gem. )

ERGEBNISVORTRAG
ERGEBNISVORTRAG

Geschéftsjahr Vorjahr
EUR EUR
1.060.229,87 4.053.107,33
195.000,00- 2.015.000,00-
50.000,00- 200.000,00-
815.229,87 1.838.107,33
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